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WYKAZ RYSUNKÓW 
Nr rys. Tytuł rysunku Stan Skala 

D-01 Plan sytuacyjny proj. 1:500 

D-02 Przekroje konstrukcyjne proj. 1:50 

D-03 Plan tyczenia proj. 1:500 

 
ZAŁĄCZNIKI 

 
1. Zaświadczenia o posiadanych uprawnieniach i przynależności do właściwej IIB dla 

projektantów i sprawdzającego. 
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1. PRZEDMIOT  I  CEL OPRACOWANIA 

Przedmiotem opracowania jest projekt wykonawczy zagospodarowania terenu w rejonie 

kościoła w miejscowości Strzeszów. 

 

Celem opracowania jest wykonanie projektu wykonawczego dla zadania o nazwie 

„przebudowy drogi gminnej – ulicy Mienickej, Ozorowickej w Strzeszowie wraz z przebudową 

infrastruktury technicznej (podziemnej i naziemnej)”.  

2. PODSTAWY OPRACOWANIA 

A. Inwentaryzacja w terenie, 

B. Umowa z Inwestorem, 

C. Dokumentacja projektowa dla zadania: „Przebudowa drogi gminnej - ul. Mienicka, 

Ozorowicka w Strzeszowie wraz z przebudową infrastruktury technicznej (podziemnej 

i naziemnej)” zrealizowana przez Fasys Mosty Sp. z o. o., 

D. Obowiązujące normy i przepisy oraz literatura techniczna. 

3. STAN ISTNIEJĄCY 

3.1. LOKALIZACJA INWESTYCJI  

Lokalizacja budowanej drogi znajduje się w miejscowości Strzeszów, gmina Wisznia Mała, 

powiat trzebnicki, województwo dolnośląskie. Lokalizację inwestycji pokazano na rysunku 1.1.  

 
 

 

Teren inwestycji 
w m. Strzeszów  

gm Wisznia Mała 
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3.2. ISTNIEJĄCE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

Teren objęty niniejszym opracowaniem znajduje się w miejscowości Strzeszów 

(woj. dolnośląskie, powiat trzebnicki, gmina Wisznia Mała) w obrębie ulic Mienickiej 

i Ozorowickiej. Obszar inwestycji znajduję się na działkach 60 i 47. 

Całość inwestycji zlokalizowana jest na terenie gminy Wisznia Mała, w miejscowości 

Strzeszów. Otoczenie terenu, na którym znajduje się inwestycja, zgodnie z uchwałą 

nr V/XXXV/194/09 Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest oznaczone symbolami: 

 M – tereny zabudowy mieszkaniowej, 

 Up – tereny usług publicznych. 

Niniejszy teren nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W ramach zadania uzyskano decyzję o ustaleniu lokalizacji celu publicznego (decyzja nr 19/2015 

z dnia 14.12.2015 – załącznik nr 3 do niniejszego opracowania – strona 34). 

Ulice podlegające przebudowie są drogami gminnymi klasy „D”.  

Istniejącą formę zagospodarowania obszaru inwestycji pokazano na poniższych rysunkach 

od 3.1 do 3.3. 
 

 

 
Rys. 3.1 Teren przeznaczony pod inwestycję 
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3.3. OBSZARY CHRONIONE 

W rejonie przedsięwzięcia nie występują obszary chronione na podstawie ustawy z dnia 

16 kwietnia 2000 roku o ochronie przyrody.  

 

3.4. UKSZTAŁTOWANIE TERENU 

W obrębie projektowanej inwestycji teren jest płaski. 

 

3.5. OBIEKTY I URZĄDZENIA STAŁE 

W pobliżu przebudowywanych dróg znajdują się następujące obiekty i urządzenia stałe: 

a) istniejący układ ulic w miejscowości Strzeszów, 

b) kościół znajdujący się na działce nr 47, 

budynki mieszkalne znajdujące się przy przebudowywanych ulicach. 

3.6. SIECI UZBROJENIA TERENU WYSTĘPUJĄCE W REJONIE PROJEKTOWANEGO 

ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

Zgodnie z informacjami zawartymi na mapie zasadniczej oraz wizją w terenie w rejonie 

przedmiotowej inwestycji występują następujące sieci uzbrojenia terenu: 

a) sieci elektryczne – napowietrzne i podziemne, 

b) sieci teletechniczne, 

c) sieć kanalizacyjna, 

d) sieć wodociągowa. 

 

W ramach planowanej inwestycji przewiduje się przebudowę istniejącej sieci wodociągowej 

i kanalizacji deszczowej. Zakres planowanych robót nie koliduje z pozostałymi sieciami uzbrojenia 

terenu. Podczas prowadzenia prac pozostałe sieci zostaną odpowiednio zabezpieczone zgodnie z 

warunkami uzyskanymi od zarządców tych sieci. 

3.7. OPINIA GEOTECHNICZNA 

W celu ustalenia geotechnicznych warunków posadawiania obiektu w ramach 

przedmiotowej inwestycji wykonano opracowania geotechniczne zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie 

ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (poz. 463). 

Opracowania zostały wykonane przez specjalistyczną firmę geotechniczną, GEOJUST s. c. z 

siedzibą przy pl. Powstańców Śląskich 8/1, 53-314 Wrocław. 

Projektowaną inwestycję wg Rozporządzenia MTBiGM z dnia 25 kwietnia 2012r 

„w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych” (Dz. U. 

poz. 463) należy zaliczyć do pierwszej kategorii geotechnicznej. Podłoże charakteryzują proste 

warunki gruntowe. 

Budowa geologiczna 

Na podstawie wyników przeprowadzonych wierceń oraz analizy dostępnych materiałów 

archiwalnych ustalono, że podłoże terenu badań budują holoceńskie osady rzeczne – piaski średnie 

o miąższości powyżej 3 m.  

 

Warunki gruntowe  
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Oznaczenie i klasyfikację gruntów wykonano na podstawie normy PN-EN ISO 14688, 

w oparciu o analizę makroskopową.  

Otwory badawcze zlokalizowane były wzdłuż ulic przeznaczonych do przebudowy, 

w poboczu, na skraju istniejącej nawierzchni. Wierzchnią warstwę w obrębie pobocza stanowią 

grunty antropogeniczne – nasypy powstałe w sposób niekontrolowany prawdopodobnie przy 

niwelacji i przygotowaniu terenu pod budowę drogi. Są to nasypy składające się z mieszaniny 

gruntów mineralnych (piasku średniego, piasku z iłem [piasku gliniastego], piasku z iłem i dużą 

ilością żwiru [pospółki  gliniastej]) z substancją organiczną, kamieniami i okruchami cegieł, barwy 

ciemnobrązowej, brązowoczarnej i czarnej. Charakteryzują się dużym zróżnicowaniem składu 

i stanu w profilu pionowym i poziomym. Zagęszczenie nasypów określono na podstawie 

obserwacji postępu wiercenia oraz badań sondą dynamiczną na luźny do średniozagęszczonego. 

Partie nasypów z większą zawartością frakcji pylasto-ilastej są w konsystencji plastycznej. Są to 

grunty o niskiej nośności. Miąższość nasypów niekontrolowanych wynosi od 0,7 do 1,3 m.  

Z informacji uzyskanych od okolicznych mieszkańców wynika, że nawierzchnia ulicy 

Mienickiej  była wykonana przez wojsko w końcu lat 80 XX w. Jako  podbudowę płyt betonowych 

wykorzystywano oprócz gruntów mineralnych gruz ceglany i betonowy oraz odpady.  

Na podstawie genezy, litologii i stopnia zagęszczenia, grunty rodzime zaliczono do jednej 

warstwy geotechnicznej: 

 warstwa II2 - holoceńskie osady rzeczne - piaski średnie, barwy szarobrązowej i szarej, 

wilgotne i nawodnione. Stan gruntu określono na podstawie obserwacji postępu wiercenia 

oraz badań sondą dynamiczną na średniozagęszczony, od ID = 44% do ID = 50%. Do 

charakterystyki warstwy i wyprowadzenia parametrów  geotechnicznych przyjęto stopień 

zagęszczenia mniej korzystny – ID = 45%.  

Piaski warstwy II2 występują bezpośrednio pod nasypami, tworząc ciągłą warstwę 

nieprzewierconą do osiągniętej głębokości 3,0 m. 

Warunki hydrogeologiczne  

W podłożu modernizowanej drogi występuje ciągły poziom wód gruntowych o zwierciadle 

swobodnym, nawiercony na głębokości od 1,7 do 1,9 m p.p.t. Dodatkowo w otworach nr 4 i 5 na 

głębokości 1,1 – 1,2 nawiercono sączenia wód opadowych infiltrujących w podłoże.  

Poziom wodonośny zasilany jest poprzez infiltrację wód opadowych i związany hydraulicznie 

z wodami rzeki Ławy. Odpływ wód podziemnych odbywa się w kierunku południowo-zachodnim.  

Warstwę wodonośną budują piaski średnie o współczynniku filtracji od ok. 5 do 

ok. 15 m/dobę. 

Prace terenowe prowadzono w okresie o średnim stanie wód podziemnych 

i powierzchniowych. Z uwagi na bliskie sąsiedztwo koryta rzeki Ławy, wahania zwierciadła wody 

mogą być znaczne i dochodzić do ± 1,0 m od stanu z dnia wykonywania badań. 
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PRZEKRÓJE GEOLOGICZNO-INŻYNIERSKE 

 

Ocena wysadzinowości podłoża 

W strefie bezpośredniego oddziaływania nawierzchni projektowanego parkingu na podłoże 

występują: 

 warstwa Mg - nasypy niekontrolowane – grunty niejednorodne frakcji piaszczystej 

i żwirowej, z domieszką frakcji pylasto-ilastej oraz substancji organicznej. 

Rozpatrywane nasypy należą do gruntów wysadzinowych. 

 warstwa II2 - piaski średnie zawierające poniżej 3% frakcji < 0,02 mm i poniżej 15% 

frakcji < 0,075 mm. Są to grunty niewysadzinowe. 

Określenie grupy nośności i podłoża nawierzchni 

Ocena według wysadzinowości i warunków wodnych:  

W podłożu projektowanej inwestycji występują przeciętne warunki wodne. W strefie do 

głębokości 0,7 - 1,3 m poniżej powierzchni terenu zalegają słabonośne nasypy niekontrolowane, 

wymagające wzmocnienia lub wymiany. Poniżej gruntów nasypowych zalegają piaski średnie, 

zaliczone do grupy nośności G1 w każdych warunkach wodnych. 

Ocena według wskaźnika nośności CBR: 

Wartości wskaźnika nośności CBR przyjęto na podstawie danych literaturowych 

i doświadczeń praktycznych. 
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Wskaźnik nośności CBR nasypów w stanie luźnym bądź konsystencji plastycznej, z 

domieszką substancji organicznej wynosi poniżej 3%.  

Wskaźnik nośności CBR dla piasków warstwy II2 wynosi ok. 12 – 13 %, co odpowiada 

grupie nośności G1. 

Przyjęta grupa nośności: 

Grunty rodzime występujące w podłożu przebudowywanych ulic zaliczono do grupy nośności 

G1. Nasypy niekontrolowane, ze względu na ich niskie parametry geotechniczne, nie mogą być 

kwalifikowane pod względem grup nośności. Grunty te powinny zostać odpowiednio wzmocnione  

lub przynajmniej częściowo wymienione na etapie wykonywania prac budowlanych. 

Ocena przydatności gruntów występujących w podłożu na potrzeby budownictwa 

W podłożu przebudowywanej drogi do głębokości 0,7 – 1,3 m występują słabonośne nasypy 

niekontrolowane, pod którymi zalegają piaski średnie w stanie średniozagęszczonym. Wydzielone 

warstwy geotechniczne są ciągłe, a ich układ zbliżony do poziomego.  

Woda gruntowa występuje na głębokości 1,7 – 1,9 m, poniżej poziomu projektowanych prac 

ziemnych.  

Przy zakładanej częściowej wymianie nasypów i odpowiednim wzmocnieniu konstrukcji 

nawierzchni w miejscu występowania nasypów o większej miąższości warunki gruntowe można 

zaliczyć do prostych. 

4. STAN PROJEKTOWANY 

4.1. ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

W związku z inwestycją wykonana zostanie nowa nawierzchnia jezdni, chodniki, tereny 

zielone i miejsca postojowe. 

W ramach przedsięwzięcia nie zmienia się funkcji przedmiotowego obszaru, teren po 

ukończeniu inwestycji będzie pełnił funkcję komunikacyjną oraz rekreacyjną. Przewiduje się 

wykonanie dróg (nawierzchnia bitumiczna), miejsc postojowych (nawierzchnia  

z kostki bazaltowej z odzysku będąca własnością gminy Wisznia Mała), chodników  

o nawierzchni z kostki bazaltowej z odzysku, ścieżki prowadzącej do kościoła (nawierzchnia 

z miału kamiennego) oraz wydzielenie terenów zielonych wraz z elementami małej architektury 

(śmietniki, ławki, stojaki na rowery itp.). 

Na przedmiotowym terenie usunięte zostaną nieliczne drzewa i krzewy kolidujące 

z inwestycją. Przewiduje się również wykonanie przebudowy istniejących zjazdów  

z dróg objętych zakresem inwestycji na posesje. 

4.2. UKŁAD KOMUNIKACYJNY 

W związku z przedmiotową inwestycją nie przewiduje się zmiany istniejącego układu 

komunikacyjnego. Planuje się jedynie wykonanie nowej nawierzchni jezdni o warstwie ścieralnej 

z betonu asfaltowego. Wzdłuż przebudowywanych dróg zostaną wykonane chodniki dla pieszych 

z kostki bazaltowej oraz miejsca postojowe i zjazdy na posesje. 

Przebudowywany układ drogowy zostanie dowiązany do istniejącego w pobliżu mostu na 

rzece Ławie (ul. Mienicka), w pobliżu działki nr 51/2 (ul. Ozorowicka), na granicy z działką nr 42 

(droga gruntowa), w pobliżu skrzyżowania z ulicą Młynarską oraz na fragmencie ul. Młynarskiej, 

na której to planuje się zastosować płyty betonowe.  
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4.3. ODWODNIENIE I ODPROWADZENIE WÓD DESZCZOWYCH 

Wody deszczowe z obszaru jezdni i chodników zbierane będą powierzchniowo, zgodnie ze 

spadkami poprzecznymi i podłużnymi do wpustów deszczowych oraz odwodnienia liniowego. 

Wody z powyższych elementów za pomocą przykanalików odprowadzone będą do projektowanych 

kolektorów, a dalej do istniejących rowów, bądź bezpośrednio z przykanalików do rowów. 

Dodatkowo przewiduje się likwidację 2 istniejących przepustów wraz z wykonaniem w ich 

miejsce nowego systemu odwodnieniowego oraz budowę nowego przepustu pod skrzyżowaniem 

ulic Mienickiej i Młynarskiej 

4.4. OŚWIETLENIE 

W ramach przedmiotowego zadania nie planuje się ingerować w istniejące oświetlenie. 

 

4.5. KOLIZJE I ICH ROZWIĄZANIE 

Wszelkie występujące w obrębie mostu sieci uzbrojenia terenu zostaną zabezpieczone 

zgodnie z warunkami właścicieli sieci i urządzeń.  

Zgodnie z informacjami zawartymi na mapie do celów projektowych oraz wizją w terenie 

w rejonie przedmiotowej inwestycji występują następujące sieci uzbrojenia terenu: 

a) napowietrzna oraz podziemna sieć elektryczna wraz ze słupami energetycznymi 

i lampami oświetleniowymi, 

b) sieć wodociągowa, 

c) sieć kanalizacji deszczowej i sanitarnej, 

d) sieć teletechniczna. 

 

W przypadku natrafienia na niezidentyfikowane urządzenia i sieci uzbrojenia podziemnego 

podczas prowadzenia prac związanych z przebudową zostaną one zabezpieczone lub przełożone 

w nowe lokalizacje zgodnie z warunkami stanowiącymi integralną część niniejszego opracowania 

i po uzgodnieniu z zarządcami poszczególnych sieci. 

4.6. PROJEKTOWANA ZIELEŃ 

Zgodnie z przeprowadzoną we wrześniu 2015 r. inwentaryzacją zieleni w obszarze inwestycji 

zlokalizowano 16 pozycji roślin. Wśród drzew i krzewów nie stwierdzono gatunków chronionych, 

drzew o wymiarach pomnikowych oraz chronionych gatunków porostów. 

Skład gatunkowy drzewostanu występującego na terenie inwestycji jest zróżnicowany. 

Drzewa na analizowanym obszarze znajdują się w dobrym stanie zdrowotnym. Drzewa kolidujące z 

planowaną inwestycją są przeznaczone do usunięcia. 

Do wycinki z powodów inwestycyjnych wytypowano 9 zinwentaryzowanych pozycji 

drzew/krzewów, które kolidują z planowaną inwestycją: 

 nr inw. 2  – klon jawor (łac. Acer pseudoplatanus), 

 nr inw. 6  – świerk kłujący (łac. Picea pungens), 

 nr inw. 7, 13  – ligustr pospolity (łac. Ligustrum vulgare), 

 nr inw. 7  – lilak pospolity (łac. Syringa vulgaris), 

 nr inw. 9  – jałowiec chiński (łac. Juniperus chinensis), 

 nr inw. 10  – świerk pospolity (łac. Picea abies), 

 nr inw. 11  – jodła pospolita (łac. Abies alba), 

 nr inw. 14  – sosna zwyczajna (łac. Pinus syvestris), 
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 nr inw. 16  – wierzba mandżurska (łac. Salix matsudana). 

Drzewa pozostałe po wycince znajdujące się na terenie inwestycji, bądź w jej sąsiedztwie 

należy w dalszej kolejności zabezpieczyć przed uszkodzeniami powstającymi w trakcie prac 

budowlanych. Zachowane po wycince drzewa należy otoczyć prowizorycznym ogrodzeniem 

np. z siatki lub z desek. Pnie drzew, w pobliżu których przeprowadzane będą prace budowlane 

powinno się wcześniej owinąć miękkim materiałem np. jutą, matami słomianymi itp. Pod koronami 

roślin nie należy składować materiałów budowlanych ani sprzętu. Przy wykonywaniu prac 

i instalacji podziemnych związanych z budową obiektów budowlanych może nastąpić uszkodzenie 

korzeni. Najbardziej niebezpieczne dla roślin jest wykonywanie prac ziemnych latem 

(przesuszenie) oraz zimą (przemarznięcie). Należy wszelkie roboty ziemne w bezpośrednim 

sąsiedztwie systemu korzeniowego np. przy drzewach i krzewach wykonywać ręcznie. Odsłoniętą 

bryłę korzeniową na czas budowy należy okryć matami ze słomy lub tkaninami jutowymi i zadbać 

o podlewanie. 

W ramach inwestycji projektuje się zagospodarowanie terenów zielonych poprzez obsianie 

trawą obszarów niezajętych przez infrastrukturę komunikacyjną. Przewiduje się również posadzenie 

żywopłotów. Dodatkowo w wybranych miejscach zostaną posadzone drzewa. 

4.7. ELEMENTY MAŁEJ ARCHITEKTURY 

Założono zastosowanie następujących nowoprojektowanych elementów małej architektury: 

• stojaki rowerowe, 

• ławki, 

• kosze na śmieci. 

 

4.8. ZESTAWIENIE POWIERZCHNI  

L.p. Rodzaj powierzchni 
Powierzchnia [m2]/ 

/Długość [m] 

1 Kostka bazaltowa 9/7 na chodniku  ok. 570 m2 

2 Nawierzchnia bitumiczna ok. 2100 m2 

3 Kostka bazaltowa 9/7 na miejscach postojowych ok. 260 m2 

4 Krawężnik betonowy 15x30cm ok. 762 m 

5 Obrzeże betonowe 8x30cm ok. 455 m 

6 Tereny zielone ok. 320 m2 

7 Umocnienie skarp betonowymi płytami ażurowymi ok. 60 m2 

8 Pobocze z kruszywa łamanego 0/31,5 ok. 425 m2 

9 Obrzeże plastikowe ok. 42 m 

10 Nawierzchnia z miału kamiennego ok. 66 m2 

 

4.9. ZAGROŻENIA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

4.9.1. EMISJA HAŁASU 

Podstawowym źródłem emisji hałasu będą maszyny napędzane silnikami spalinowymi, takie 

jak: koparki, spycharki, ładowarki, walce itp. oraz ruch pojazdów samochodowych. Drugie źródło 

emisji hałasu to dźwięki od pracy sprzętu budowlanego, np. krótkotrwała praca młota 

pneumatycznego, itp. Roboty budowlane zostaną wykonane w jak najkrótszym czasie, przy 
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wykorzystaniu optymalnej ilości sprzętu. Przewiduje się realizację robót w porze dziennej na jedną 

lub dwie zmiany. Tak więc hałas będzie sporadyczny, podobny do hałasu na tego typu budowie. 

4.9.2. ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA 

Prace związane z budową nie wpłyną znacząco ujemnie na zanieczyszczenie powietrza. 

Jedynym źródłem takiego zanieczyszczenia będą spaliny od maszyn pracujących na budowie 

(tj. sprężarka powietrza, spalinowy agregat prądotwórczy) oraz pojazdów samochodowych 

korzystających z drogi. 

4.9.3. WODY POWIERZCHNIOWE I PODZIEMNE  

W czasie budowy przewiduje się stosowanie tylko takich materiałów, które nie zanieczyszczą 

wód powierzchniowych i podziemnych. Zwierciadło wód gruntowych znajduje się poniżej poziomu 

prowadzonych robót ziemnych. 

4.9.4. POWIERZCHNIA TERENU 

Stan powierzchni terenu po zakończonych pracach zostanie uporządkowany 

i zagospodarowany. Nie przewiduje się żadnej ingerencji w zagospodarowanie terenu poza 

obszarem inwestycji. Inwestycja nie będzie miała negatywnego wpływu na otaczające środowisko 

przyrodnicze i powierzchnię terenu. 

4.9.5. ŚWIAT ROŚLINNY 

Roślinność na zagospodarowywanym terenie zostanie uporządkowana. Konieczne będzie 

wycięcie niewielkiej liczby drzew kolidujących z budowanymi obiektami. Na potrzeby wycinki 

drzew sporządzona została szczegółowa inwentaryzacja zieleni. Przewiduje się posadzenie nowych 

drzew, obsianie trawą terenów zielonych. 

4.9.6. ZABYTKI KULTURY MATERIALNEJ 

W bezpośrednim sąsiedztwie zamierzenia budowlanego nie występuje zabytkowy układ 

kościelny. 

Prace ziemne będą prowadzone w większości na obszarach, w których wcześniej były już 

prowadzone prace budowlane, w związku z tym występuje znikome prawdopodobieństwo 

wystąpienia zabytków archeologicznych na obszarze prowadzonych robót. 

Wykonawca, prowadzący roboty budowlane i ziemne, w przypadku natrafienia na przedmioty 

posiadające cechy zabytku lub mające wartość archeologiczną, obowiązany jest niezwłocznie 

powiadomić o tym Inżyniera, Urząd Gminy oraz właściwego konserwatora zabytków. Jednocześnie 

Wykonawca jest zobowiązany zabezpieczyć odkryty przedmiot i wstrzymać wszelkie roboty, 

mogące go uszkodzić lub zniszczyć do czasu wydania przez władze konserwatorskie odpowiednich 

decyzji. – ustawa z dnia 15.02.1962r. o ochronie dóbr kultury (Dz. U. z 1999r. Nr 98 poz. 1150 

z późn. zm.). Wykopaliska i znaleziska archeologiczne stanowią własność Państwa. 

 

4.9.7. ROZWIĄZANIA CHRONIĄCE ŚRODOWISKO 

W czasie budowy przewiduje się stosowanie tylko takich materiałów, które nie zanieczyszczą 

wód. Wszystkie odpady zostaną ponowienie wykorzystane lub zutylizowane. Należy dołożyć 

wszelkich starań, aby nie zanieczyszczać wód powierzchniowych i podziemnych. 
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Pojazdy samochodowe związane z obsługą budowy oraz maszyny budowlane przemieszczać 

się będą po istniejących drogach oraz specjalnie wyznaczonych drogach technologicznych. 

Przewiduje się zabezpieczenie pojedynczo występujących drzew na terenie budowy opaską z desek. 

Natomiast po zakończeniu budowy przewiduje się zagospodarowanie terenów zielonych, zgodnie z 

dokumentacją projektową. 

Nie przewiduje się niekorzystnego wpływu inwestycji (zarówno w fazie realizacji jaki 

i użytkowania) na świat zwierzęcy, gdyż teren objęty inwestycją nie stanowi ciągu migracji dla 

zwierząt.  

4.9.8. ŻYCIE I ZDROWIE LUDZI 

Aby uniknąć zagrożeń życia i zdrowia ludzi, w czasie budowy należy odpowiednio 

oznakować i zabezpieczyć wykopy. Teren powinien być oświetlony. Wszystkie prace należy 

wykonywać zachowując warunki BHP. Informację dotyczącą bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

przedstawiono jako załącznik na końcu niniejszego opracowania (strona 46). 

5. PROJEKT WYKONAWCZY 

5.1. MIEJSCA POSTOJOWE 

Na obszarze inwestycji na działce nr 60 projektuje się 8 miejsc postojowych prostopadłych 

o wymiarach 2,40x5,00 m.  Pokazano na rysunku D-01 „Projekt sytuacyjny”. 

 

KONSTRUKCJA NAWIERZCHNI MIEJSC POSTOJOWYCH: 

 
 warstwa ścieralna z kostki bazaltowej staroużytecznej (czarnej)  9/7 cm 

 miał kamienny 3 cm 

 podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego 0/31,5 stab. mech.  20 cm 

 warstwa z gruntów stabilizowanych o Rm = 1,5 MPa  15 cm 

 

5.2. CHODNIKI 

Konstrukcję oraz geometrię chodników zlokalizowanych przy ulicach Mienickiej 

i Ozorowickiej w okolicach działek 47 i 443/4 pokazano na rysunku D-01 „Projekt sytuacyjny” oraz 

D-02 „Przekroje konstrukcyjne”. 

  

KONSTRUKCJA NAWIERZCHNI CHODNIKA: 

 
 warstwa ścieralna z kostki bazaltowej staroużytecznej (czarnej)  9/7 cm 

 miał kamienny 3 cm 

 podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego 0/31,5 stab. mech.  20 cm 

 warstwa z gruntów stabilizowanych o Rm = 1,5 MPa  15 cm 
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5.3. POSZERZENIA JEZDNI 

KONSTRUKCJA NAWIERZCHNI POSZERZEŃ JEZDNI: 

 
 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC8S    5 cm 

 warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC11W 7 cm 

 podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego 0/31,5 stab. mech.  20 cm 

 warstwa z gruntów stabilizowanych o Rm = 1,5 MPa  15 cm 

 

5.4. NAKŁADKA BITUMICZNA 

KONSTRUKCJA NAWIERZCHNI NA DRODZE (NAKŁADKA BITUMICZNA NA 

ISTNIEJĄCYCH WARSTWACH KONSTRUKCJI NAWIERZCHNI): 

 

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC8S    5 cm 

 warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC11W 7 cm 

 frezowanie nawierzchni na grubość 4 cm  

 istniejące warstwy nawierzchni 

 

5.5. ŚCIEŻKI I OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY 

Dodatkowo zaprojektowana została ścieżka o nawierzchni z miału kamiennego, ograniczona 

obrzeżem plastikowym. Obiekty małej architektury takie jak ławki i śmietniki zlokalizowane są 

wzdłuż projektowanej ścieżki o nawierzchni z miału kamiennego. Liczba ławek wynosi 3. W 

projekcie wykonawczym liczba stojaków wynosi 5 i są one zlokalizowane przy skrzyżowanie ulic 

Ozorowickiej i Mienickiej. 

5.6. TERENY ZIELONE 

Lokalizacji oraz geometria terenów zielonych pokazano na rysunku D-01 „Plan sytuacyjny” 

 

KONSTRUKCJA NAWIERZCHNI TERENÓW ZIELONYCH: 

 
 humus obsiany trawą          – 10 cm. 

 

UWAGA!  

- Zagospodarowanie terenu dla projektu wykonawczego pokazano na rys. D-01 „Plan sytuacyjny 

-  Konstrukcja chodników i jezdni przedstawiono na rysunku D-02 „Przekroje konstrukcyjne”. 

6. UWAGI KOŃCOWE 

 Przed przystąpieniem do robót budowlanych należy wytyczyć wszystkie punkty główne 

i zweryfikować ich prawidłowość. 

 Teren robót powinien być odpowiednio odwodniony. Grunt oraz materiały konstrukcyjne 

należy zagęszczać przy wilgotności optymalnej oraz warstwami o grubości dostosowanej do 

mocy sprzętu zagęszczającego. 
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 Wszelkie roboty związane z realizacją tego projektu należy prowadzić zgodnie z wymogami 

obowiązujących norm i zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wymogami sztuki 

budowlanej i zachowania bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony zdrowia. 

 W przypadku wątpliwości w zakresie rozwiązań konstrukcyjnych należy kontaktować się 

bezpośrednio z Projektantem. 

 Wykonawca robót przed przystąpieniem do prac budowlanych jest zobowiązany do 

wykonania pomiarów kontrolnych w zakresie sytuacyjno-wysokościowym ze szczególnym 

uwzględnieniem sprawdzenia włączeń w stan istniejący, jak i w stan projektowany wg 

odrębnych opracowań. W przypadku sieci uzbrojenia terenu należy sprawdzić również 

rzędne przy kolizyjnych przejściach na całej długości projektowanej sieci 

 W przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy usytuowaniem w planie oraz rzędnych 

wysokościowych elementów projektowanych w stosunku do stanu istniejącego określonego 

wg mapy do celów projektowych, bądź proj. wg odrębnych opracowań wykonawca robót 

jest zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia Inwestora w celu umożliwienia 

ewentualnej korekty rozwiązań projektowych. 

 Wykonawca przed przystąpieniem do robót ma obowiązek zapoznać się z Projektem 

Technicznym w celu zapoznania się z warunkami prowadzenia robót. W szczególności 

należy sprawdzić położenie przebudowywanych sieci w stosunku do istniejących sieci 

podlegających pozostawieniu oraz nowoprojektowanego układu drogowego 

i nowoprojektowanych sieci zarówno w planie, jaki i wysokościowo. 

 Materiał brukarski powinien pochodzić z jednej linii produkcyjnej, aby nie różniła się 

kolorem i wymiarami, w przeciwnym razie spowoduje duże trudności w prawidłowym 

ułożeniu. Zasypywanie szczelin drobnym piaskiem należy wykonać bezpośrednio po 

ułożeniu. Powyższą czynność należy powtórzyć po około 4 tygodniach od ułożenia kostki. 

 Krawężniki należy układać na ławie betonowej z zachowaniem max. 5 mm szczeliny 

między sąsiednimi elementami betonowymi bez wypełniania spoin. 

 Na łukach o promieniach poniżej 8,0 m. należy układać krawężniki betonowe łukowe. 
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CZĘŚĆ RYSUNKOWA
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